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Skuteczność utwardzania materiałów typu tusze, 

farby, kleje czy inne tworzywa przy pomocy naświetlania 

ultrafioletowego zauważono już dawno temu. Standardowo 

do tego typu aplikacji używano lamp ultrafioletowych ale 

wraz z rozwojem przemysłu coraz bardziej w procesie 

produkcji znaczące zaczęły być takie czynniki jak szybkość 

działania, oszczędność energii i dokładność. Lampy 

ultrafioletowe długo się nagrzewają co skutkuje tym, że są 

one po prostu włączone na stałe podczas procesu, 

powierzchnia naświetlania jest mało precyzyjnie regulowana, często są to o wiele za duże obszary w porównaniu do 

potrzeby, oprócz tego lampy powodują znaczne nagrzewanie się materiału nie tylko utwardzanego ale i tego na 

którym utwardzamy. Możliwość wystąpienia odkształceń przy nagrzewaniu eliminuje lampy ultrafioletowe z aplikacji 

gdzie jest to niepożądane. Wszystkie te wady zostały uwzględnione przy projektowaniu nowych rozwiązań do 

utwardzania przemysłowego ultrafioletem.  

 

Firma Panasonic Electric Works swój pomysł oparła na diodach UV-LED o dużej mocy, emitujących tylko fale z 

zakresu ultrafioletu (365 lub 385nm) co powoduje, że nagrzewanie materiałów nie występuje.  Głowice z soczewkami 

mogą osiągnąć średnicę plamki od 3 do 10mm, pozwala to na ich zastosowanie w bardzo precyzyjnym utwardzaniu. 

Brak czasu nagrzewania przy diodach LED umożliwia  ich użycie 

natychmiast po uruchomieniu lub podczas szybkich chwilowych 

naświetleń.  Panasonic proponuje dwa modele wzmacniaczy 

UJ30 i UJ35, do których możemy podłączyć do 4 niezależnie 

programowalnych głowic (4 powierzchnie mogą być w różnym 

czasie i intensywności naświetlane według oddzielnych zaleceń). 

Każda z głowic posiada swój czujnik, który zapewnia utrzymanie 

stabilnego promieniowania z dokładnością +/-3%.  Model UJ35 

dodatkowo posiada możliwość 

podłączenia testera promieniowania, tak 

aby przed naświetleniem materiału 

można było ustalić wartość mocy 

promieniowania. Proces utwardzania 

staje się dzięki temu bardzo powtarzalny i dokładny, dozujemy tyle promieniowania ile 

potrzeba. Używając głowicy ANUJ6174 i soczewki skupiającej ANUJ6423 uzyskujemy gęstość promieniowania rzędu aż 

12800mW/cm
2
.  W zupełności moc ta zaspokaja zapotrzebowanie większości aplikacji, w których utwardzarki  mają 

zastosowanie.   

 

 

Dostępne są poniższe rodzaje głowic: 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                               

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Każda z tych głowic może być wyposażona w dodatkowe soczewki, które zmieniają intensywność promieniowania, kąt 

padania wiązki lub kształt plamki: 

 

 

 
 

 

Specyfikacja techniczna wzmacniaczy i głowic: 

  

 
 

 


